PAGE
5

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 01.03.2013

№ 30-па
О  внесении  изменения

в постановление  администрации города

от 06.12.2010 № 232-па
«О переходе  муниципальных

учреждений культуры  на новую

систему оплаты труда»

( в ред. от 08.09.2011 №176-па,
от 08.02.2012 № 31-па, от 21.01.2013 № 06-па)

На основании статьи 144 Трудового кодекса Российской Федерации, с целью совершенствования системы оплаты труда руководителей муниципальных учреждений культуры и их заместителей, внести  в постановление администрации  города от 06.12.2010  № 232-па «О переходе  муниципальных  учреждений культуры  на новую систему оплаты труда» следующее изменение:
1. Главу 4  «Условия оплаты труда руководителя учреждения, его заместителей, художественного руководителя и главного бухгалтера» приложения изложить  в  следующей  редакции  (приложение).

2. Сектору по    связям с общественными организациями и средствами         массовой информации управления делами (О.В.Кулиш) опубликовать постановление  в
печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального   опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2013.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого  заместителя   главы  администрации  города  Бойко В.П.

Глава администрации

города Пыть-Яха

                                        Р.И. Стадлер
Приложение

к постановлению администрации

города Пыть-Яха

от 01.03.2013 № 30-па
IV. Условия оплаты труда руководителя учреждения,

его заместителей и художественного руководителя.
4.1.
Заработная плата руководителя учреждения, его заместителей и художественного руководителя состоит из должностного оклада, выплат компенсационного  и стимулирующего характера, иных выплат.
4.2. Должностной оклад руководителя учреждения определяется трудовым договором в кратном отношении к средней заработной плате работников, которые относятся к основному персоналу, и составляет до 3 размеров средней заработной платы (без учета компенсационных выплат, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска). К основному персоналу относятся работники, непосредственно обеспечивающие выполнение основных функций, для реализации которых создано учреждение.
Перечень должностей работников, относимых к основному персоналу для расчета средней заработной платы и определения размеров окладов руководителей учреждений, - в приложении 2 к настоящему Положению.

Расчет средней заработной платы основного персонала для определения размера оклада руководителя учреждения осуществляется в порядке, установленном для федеральных учреждений приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 08.04. 2008            № 167н «Об утверждении порядка исчисления размера средней заработной платы для определения размера оклада руководителя федерального бюджетного учреждения» (зарегистрировано в Минюсте РФ 05.05.2008                     № 11624).

Оклады заместителей руководителя, художественного руководителя (если он выполняет функции заместителя руководителя учреждения), учреждения устанавливаются на 10 - 30 процентов ниже оклада руководителя.

4.3.
С учетом условий труда руководителю учреждения, его заместителям, художественному руководителю  устанавливаются выплаты компенсационного характера, предусмотренные главой VII настоящего Положения

4.4. Руководителю учреждения, его заместителям, художественному руководителю муниципальных учреждений устанавливаются выплаты стимулирующего характера, предусмотренные пунктами 6.2, 6.3, 6.4, 6.6 настоящего положения.

4.5.
Размеры стимулирующих выплат руководителя, порядок и критерии его выплаты  устанавливаются главным распорядителем средств бюджета муниципального образования и предусматриваются в дополнительном соглашении к трудовому договору руководителя учреждения.

4.5.1.Перечень упущений, за которые производится снижение размера ежемесячной выплаты стимулирующего характера (выплата за интенсивность и высокие результаты работы)

	№

пп
	Упущения
	Процент снижения за каждый случай упущения

(в процентах от максимального размера премии)

	1.
	Некачественное, несвоевременное выполнение должностных обязанностей, неквалифицированная подготовка и оформление документов
	До 100

	2.
	Некачественное, несвоевременное выполнение планов работы, постановлений, распоряжений, протоколов, решений

и поручений
	До 100

	3.
	Неквалифицированное рассмотрение заявлений, писем, жалоб от организаций

и граждан
	До 50

	4.
	Нарушение сроков предоставления установленной отчетности, предоставление неверной информации
	До 100

	5.
	Невыполнение поручения руководителя
	До 100

	6.
	Отсутствие контроля за работой подчиненных  работников учреждений
	До 50

	7.
	Несоблюдение служебной дисциплины, нарушение служебного распорядка
	100

	8.
	Наличие не снятого дисциплинарного взыскания (замечание, выговор)
	100

4.5.2.
В случае установления фактов ненадлежащего исполнения руководителем учреждения своих должностных обязанностей, руководитель структурного подразделения исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления, курирующего направление деятельности учреждения, направляет работодателю докладную записку по данному вопросу. Руководитель учреждения имеет право представить работодателю объяснительную записку.
4.5.3.
Работодатель издает распоряжение о снижении размера стимулирующей выплаты. Руководитель учреждения должен быть ознакомлен с распоряжением в течение 3-х рабочих дней. Распоряжение может быть обжаловано в установленном законом порядке.
4.5.4. Снижение размера ежемесячной стимулирующей выплаты осуществляется в том учетном периоде, в котором были выявлены факты ненадлежащего исполнения должностных обязанностей, или же в срок, не превышающий месяца со дня обнаружения вышеназванных фактов.
PAGE